
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 321 г. Челябинска»  

_____________________________________________________________________________ 

454071, г. Челябинск, ул. Салютная, д.15 а 

СП: 454071, г. Челябинск, ул. Салютная, д.24 

8 (351) 772-84-71 

8 (351) 772-89-54 

Email: gbux321@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.04.2023 г.                                                                                                     № 35/1 
 

«О разработке образовательной программы 

дошкольного образования (ОП ДО) 

 МБДОУ «ДС № 321 г. Челябинска»  
 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20212 г. № 273-ФЗ «ДС № 321 г. «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся», Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным государственным образо-

вательным стандартом дошкольного образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 17 

октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013 г., регистрационный 

№ 30384, в редакции приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано 

в Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264), Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 но-

ября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный                           

№ 71847) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы дошкольного образования 

(ОП ДО), рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы МБДОУ 

«ДС № 321 г. Челябинска» в составе: 

 Руководитель рабочей группы: заместитель заведующего по УВР И.А. Цудзевич 

 Члены рабочей группы: 

- Старший воспитатель: Е.С. Плотникова 

- Педагог-психолог: Е.И. Журавлева 

- Педагоги: З.М. Томашева, А.И. Варлакова, Л.М. Маневич  

- Председатель профкома: А.О. Исхакова 

- Родители: А.В. Степанова, Я.С. Куприкова 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке ОП ДО, рабочей программы воспитания 

и календарного плана воспитательной работы МБДОУ «ДС № 321 г. Челябинска» (Приложение                   

№ 1) 

3. Рабочей группе разработать ОП ДО, рабочую программу воспитания и календарный план воспи-

тательной работы МБДОУ «ДС № 321 г. Челябинска» до 01.09.2023 г. в соответствии с положе-

нием.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 321                         Е.И. Харламова 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель зав. по УВР ________ И.А. Цудзевич, Ст. воспитатель ___ _______ Е.С. Плотникова                                                                                                                    

дата: ___03.04.2023 г._____________ 

    Педагог психолог _______________ Е.И. Журавлева, дата 03.04.2023 г.                                                                                                             



 


